

収 支 計 算 書  
平成23年4月 1 日から平成24年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額 A	決算額 B	差 異 A-B	執行率 B/A	備 考
事業活動収支の部					
事業活動収入					
1 入会金収入	240,000	280,000	△ 40,000	116.7%	
①正会員入会金収入	200,000	240,000	△ 40,000	120.0%	
②賛助会員入会金収入	40,000	40,000	0	100.0%	
2 会費収入	72,730,000	75,049,000	△ 2,319,000	103.2%	
①正会員会費収入	69,290,000	71,619,000	△ 2,329,000	103.4%	
②賛助会員会費収入	3,440,000	3,430,000	10,000	99.7%	
3 事業収入	73,611,000	79,117,385	△ 5,506,385	107.5%	
①研修事業収入	1,130,000	6,014,000	△ 4,884,000	532.2%	研修会参加料等
②許可申請講習会事業収入	14,700,000	14,528,010	171,990	98.8%	講習会事務手数料
③普及事業収入	700,000	935,450	△ 235,450	133.6%	協会図書頒布料等
④マニフェスト普及事業収入	48,601,000	48,624,925	△ 23,925	100.0%	マニフェスト頒布売上
⑤機関誌発行事業収入	5,300,000	5,720,000	△ 420,000	107.9%	会報広告料等
⑥会員事業収入	3,180,000	3,295,000	△ 115,000	103.6%	懇親会会費
4 雑収入	420,000	1,021,553	△ 601,553	243.2%	
①受取利息収入	120,000	76,055	43,945	63.4%	預金利子
②雑収入	300,000	945,498	△ 645,498	315.2%	保険紹介手数料等
事業活動収入計	147,001,000	155,467,938	△ 8,466,938	105.8%	
事業活動支出					
1 事業費支出	140,602,000	134,272,899	6,329,101	95.5%	
①調査研究事業費支出	11,141,000	10,467,648	673,352	94.0%	
②研修事業費支出	20,785,000	22,275,766	△ 1,490,766	107.2%	
③相談指導事業費支出	8,477,000	7,457,636	1,019,364	88.0%	
④普及事業費支出	57,266,000	52,115,940	5,150,060	91.0%	マニフェスト仕入額等
⑤機関誌発行事業費支出	20,252,000	19,551,801	700,199	96.5%	
⑥環境対策事業費支出	2,556,000	3,307,285	△ 751,285	129.4%	
⑦会員増強・交流事業費支出	20,125,000	19,096,823	1,028,177	94.9%	懇親会経費、連合会負担金等
2 管理費支出	14,969,000	14,514,365	454,635	97.0%	
事業活動支出計	155,571,000	148,787,264	6,783,736	95.6%	
事業活動収支差額	△ 8,570,000	6,680,674	△ 15,250,674		
投資活動収支の部					
投資活動収入					
①特定資産取崩収入	31,080,000	31,080,000	0	100.0%	
環境対策基金引当資産取崩収入	31,080,000	31,080,000	0	100.0%	新法人移行に備えた取崩
投資活動収入計	31,080,000	31,080,000	0	100.0%	
投資活動支出					
①特定資産取得支出	1,700,000	3,700,000	△ 2,000,000	217.6%	
退職給付引当資産取得支出	700,000	700,000	0	100.0%	
30周年記念事業引当資産取得支出	1,000,000	3,000,000	△ 2,000,000	300.0%	
②固定資産取得支出	10,000,000	2,176,125	7,823,875	21.8%	
固定資産取得支出	10,000,000	2,176,125	7,823,875	21.8%	システム改善等
投資活動支出計	11,700,000	5,876,125	5,823,875	50.2%	
投資活動収支差額	19,380,000	25,203,875	△ 5,823,875	130.1%	
財務活動収支の部					
財務活動収入	0	0	0		
財務活動支出	0	0	0		
予備費支出	2,700,000	0	2,700,000	0.0%	
当期収支差額	8,110,000	31,884,549	△ 23,774,549	393.2%	
前期繰越収支差額	48,612,000	56,170,229	△ 7,558,229	115.5%	
次期繰越収支差額	56,722,000	88,054,778	△ 31,332,778	155.2%	